1. Cf. *Ep. ad Fam.*, XIII, 52.

2. Cf. *Actionis Secundae in C. Verrem*, lib. IV, 37: "Tu . . . mensam citream a Q. Lutatius Diodoro, qui Q. Catuli beneficio ab L. Sulla civis Romanus, omnibus scientibus Lilybaei, abstulisti".

3. Cf. R.E. Vol. XV, 1; pp. 965-966.

4. Cf. N.H. XXXIII, 147; also R.E. *ibid.*

5. Cf. *Actionis Secundae in C. Verrem*, Liber. V, 148: Sed scriptum exstat in isdem

administrative centre of the Province where one of the two Roman Quaestors in Sicily was stationed. Diodorus might have gone there because his chances of social and economic betterment were easier.

Verres wrote to certain Maltese to search for the cups. In other words, Verres must have known certain Maltese persons who could help him in his schemes and on whom he could rely. This gives us an insight into how he administered and controlled the Province; at the same time this shows that some Maltese persons were at the service of tyrants like Verres.

Finally this passage shows how close Malta was to Sicily in the social, cultural, and economic fields. Cicero relates the story of a person, who like other Sicilians, had a Greek name. Like other Sicilians he could move from one part of the Province of Sicily to another. He was, like other Sicilians, under the 'patronage' of powerful individuals in Rome. He had exquisite taste for Greek art. Furthermore, we are told that he went to Rome to present his case to his protectors, *sordidatus* i.e. dressed in mourning. This shows that Roman customs were already making themselves felt and were being followed in Malta.

APPENDIX

Melitensis Diodorus est, qui apud vos antea testimonium dixit. Is Lilybaei multos iam annos habitat, homo et domi nobilis, et apud eos, quo se contulit, propter virtutem splendidus, et graciosus. De hoc Verri dicitur, habere eum perbona toreumata: in his pocula duo quaedam, quae Heraclia nominatur, Mentoris manu, summo artificio, facta. Quod iste ubi audivit, sic cupiditate inflammatus est non solum inspiciendi, verum etiam auferendi, ut Diodorum ad se vocaret ac posceret. Ille, qui illa non invitus haberet, respondit Lilybaei se non habere. Melitae apud quendam propinquum suum reliquisse. Tum iste continuo mittit homines certos Melitam: scribit ad quosdam Melitenses ut ea vasa perquirant; rogat Diodorum ut ad illum propinquum suum det litteras; nihil ei longius videbatur, quam dum illud videret argentum. Diodorus, homo frugi ac diligens, qui sua servare vellet, ad propinquum suum scribit, ut iis, qui a Verre venissent responderet illud argentum se paucis illis diebus misisse Lilybaeum. Ipse interea recedit. Abesse ab domo paulisper maluit, quam praesens illud optime factum argentum amittere. Quod ubi audivit iste usque eo commotus est ut sine ulla dubitatione insanire omnibus ac furere videretur. Quia non poterat argentum eripere a Diodoro erepta sibi vasa optime facta dicebat, minitari absenti Diodoro, vociferari palam, lacrimas interdum vix tenere.